



مطالعات اجتماعی؛ پایه هفتم ، دورهٔ اوّل متوسطه

دبیر: شبنم سرآمد



आपका
आपका



فصل ۴: تولید، توزیع، مصرف

درس ۷: تولید و توزیع



چرا انسان کالا تولید می کند؟

۱۰ انسان برای آن که بتواند به زندگی خود ادامه دهد، باید تولید کند.

۱۰ از گذشته تا امروز، هیچ گاه ادامه زندگی انسان بدون تولید امکان پذیر نبوده است.



محصولات به چند طریق تولید می شوند؛ مثال بزنید؟

🍴 محصولی که تولید می شود ممکن است **کالا** باشد مانند کفش، کیف، دفتر، یخچال، تلویزیون و



محصولات به چند طریق تولید می شوند؛ مثال بزیند؟

🌾 محصولی که تولید می شود ممکن است **کالا** باشد مانند کفش، کیف، دفتر، یخچال، تلویزیون و... و یا ممکن است **خدمات** باشد مانند خدمات پزشکی، آموزش، بیمه، حمل و نقل و... .



عوامل تولید به چند دسته تقسیم می شوند نام ببرید؟

۱ منابع طبیعی

۲ سرمایه

۳ انسان



منظور از منابع طبیعی چیست؟

🍴 آنچه در طبیعت وجود دارد مانند آب، خاک، جانوران، جنگل
ها، معادن و...



منظور از سرمایه چیست؟ مثال بزنید.

☉ انسان برای آن که از منابع طبیعی استفاده و آن ها را به کالا تبدیل کند به ابزار و تجهیزاتی نیاز دارد، این تجهیزات سرمایه نام دارد.

☉ منابع مالی، ماشین آلات، ابزار کار و زمین یا ساختمانی که تولید در آن ها صورت می گیرد و نظایر آن سرمایه هستند.



چرا نیروی انسانی از عوامل لازم برای تولید می باشد؟

❁ اگر کار و تلاش انسان نبود، چیزی تولید نمی شد و آدمیان نمی توانستند به زندگی ادامه دهند. به همین دلیل نقش نیروی انسانی در تولید بسیار مهم است. برای تولید هر محصولی، نیروی انسانی باید دانش و مهارت لازم را داشته باشد.



شغل های گوناگون چگونه به وجود آمدند؟

۱۰۱ انسان ها همواره به صورت گروهی و اجتماعی زندگی کرده اند و پی برده اند که نمی توانند به تنهایی همه چیزهای مورد نیاز خود را تولید کنند.

۱۰۲ در گذشته های دور، با رونق کشاورزی تولید محصولات زیاد شد. در نتیجه، با تولید غذای کافی، دیگر همه مجبور به کار کشاورزی نبودند؛ و به تدریج افراد دیگر توانستند به کارهای دیگر پردازند و در برخی کارها مهارت پیدا کنند. بدین ترتیب تقسیم کار در جامعه به وجود آمد. هرکس تولید یک یا چند کالا را به عهده گرفت و شغل های گوناگون پدید آمد.



مشاغل و فعالیت های اقتصادی به چند دسته تقسیم می شوند؟ نام ببرید



۱. به سه دسته:

۲. کشاورزی

۳. صنعت

۴. خدمات

توزیع در لغت یعنی چه؟

🍞 | توزیع در لغت به معنی پخش کردن است. توزیع فعالیتی است که بین تولید کننده و مصرف کننده رابطه برقرار می کند.



تولید کنندگان چگونه محصولات خود را به دست مشتریان می رسانند؟



❶ بازار مصرف را پیدا می کنند.

❷ کالاهای خود را تبلیغ می کنند.

❸ اغلب واحدهای تولیدی از افراد یا مؤسساتی برای پخش محصولات خود در بازارهای مصرف دور و نزدیک کمک می گیرند.

«آیه ۱ تا ۵ سوره مطفین راجع به کم فروشان»

﴿وای بر کم فروشان، آن ها که وقتی چیزی را با پیمانه یا وزن از مردم می گیرند؛ کاملاً حق خود را می گیرند؛ ولی وقتی چیزی را تحویل مردم می دهند در پیمانه و وزن کمتر می دهند. آیا آن ها عقیده ندارند که بعد از مرگ زنده خواهند شد و به روز بزرگ رستاخیز ایمان ندراند؟﴾



فروشندگان چگونه باید کسب حلال داشته باشند؟ نظر دین اسلام در این مورد چیست؟



🍴 فروشنده ای که می خواهد کسب حلال داشته باشد باید از کم فروشی و گران فروشی پرهیز کند. درآمد حاصل از کم فروشی و گران فروشی حرام است. از آیه ۱ تا ۵ سوره مطفین در قرآن کریم؛ پی می بریم کم کردن از حق مردم در هر صورت، گناه و موجب عذاب الهی می شود.



همیشه در برنامه ریزی
کارها، از کارهای سخت
شروع کن. کارهای آسان
فرد به فرد انجام می دهند.

